
Plán činností ŠD 3. oddělení - září 2024 

Odpočinkové činnosti: 

- rozhovory se spolužáky a kamarády z jiných ročníků 

- volný výběr her /K1,2,3,4,5,6/, prohlížení knih a časopisů, volné kreslení  

- Vzájemné seznámení se 3. oddělení ŠD a celé budovy školy, seznámení s řádem ŠD, sestavení 

pravidel soužití v ŠD, poučení o bezpečnosti uvnitř a venku školní budovy, sportovní haly a při 

procházkách po blízkém okolí  

- Základní pravidla chování a společenské pravidla – ve třídách, v jídelně, na chodbách, v 

šatnách, ve sportovní hale, při pobytu venku – hřiště, vycházky, na WC; zdravení, oslovení, 

omluvy, poděkování,…. 

- Poznávání her a výtvarných pomůcek ve třídě ŠD – společenské hry, stavebnice, omalovánky, 

pexesa, puzzle, fotbálek, didaktické hry, lego, karetní hry, aj….. 

- Seznámení s časopisem Mateřídouška – křížovky, vtipy, luštění, rozdíly, hádanky 

- Automatizace hygienických návyků během běžného dne i v netradičních situacích a 

procvičování správného stolování 

- Seznámení se formou krátkých videí se zajímavými druhy zvířat (nejpomalejší, 

nejohroženější,..), sledování filmů a pořadů o přírodě 

- Relaxace a odpočinek při hrách i řízená relaxace, práce s tělem a dechem 

 

Zájmové činnosti: 

- Zahájení šk. r. 2024/2025 – seznamovací aktivity, zahájení zájmových kroužků (16. září)/K 2, 

4, 5, 6/ 

- Kom. kruh: „Vzájemné představování – „Já a moje rodina“; „Těšili jsme se do školy?“, „Jak 

jsme prožili letní prázdniny“ /K 2, 4, 5, 6/ 

- „Měsíc Září“ – nástup do školy, co nás čeká nového, počasí, pranostiky,… /K 2, 4, 5/ 

- Výzdoba ŠD a prostor školy  

- Jazykolamy a logopedická cvičení formou hry  

- Pravidelná poučení o bezpečnosti 

- Bláznivý týden – celoškolní akce – každý den jiný typ oblečení (filmové hvězdy, chytrá 

horákyně, aj.) 

- Zahájení celoroční hry „Kolem světa za zvířátky“ – Úvod do světa zvířat - seznámení s různými 

biotopy a zvířaty světa 

 

Výtvarné a pracovní aktivity:  

- Podzimní omalovánky /K 1,2,4,6/ 

- Tvorba podzimního stromu – skupinová práce /K 1,2,4,6/ 

- „Deštivé počasí“ – dekorace holínek geometrickými tvary, práce s voskovkami, vodovými a 

anilinovými barvami, fix  

- Tvoření na zahrádkářskou výstavu : Ovoce, voda 

- Mapa světa se zvířaty charakteristickými pro konkrétní oblasti  



- Pracovní listy z časopisu Taktik a z dalších zdrojů 

- Portréty kamaráda (realita, představa)  

 

Literární:  

- Četba na pokračování z knihy: „Mýty a předsudky o zvířatech“ 

- Poslech audio-pohádek – dle výběru dětí 

- Vyprávění vlastního či známého příběhu  

- Práce s encyklopedií a mapou 

 

Hudební aktivity:  

- Zpěv a poslech písní – prázdninová tématika, volný výběr /K1,2/ 

- Poznávání zajímavých a neznámých zvuků zvířat 

- Rytmická cvičení  

 

Rekreační činnosti: 

- Pohybové a míčové hry na školním hřišti a ve sportovní hale - soutěže ve dvojicích, v 

družstvech, fotbal, rybičky, vybíjená, „na babu“, skákání přes švihadla, lano, vyvolávka, 

bumbrlík, jízda na koloběžkách, aj. 

- Vycházky s tématem roční období - Krátké výlety do okolí Městyse a přírody – poznávání 

místní krajiny; Sběr kaštanů a listů v zámeckém parku 

- Cvičení z Mateřídoušky – Hejbni kostrou – cvičení s teniskem 

- Škola kouzel – čtyři zloději K/1,2,3,4/  

- Soutěže v poznávání ovoce a zeleniny  

- Cvičení a tanec dle choreografie – Ram sam sam, Di yapo, … 

 

28.9.2023 – Den české státnosti – svátek sv. Václava 

 


